MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 37/2022 – PROGRAD

SUPLEMENTAR

ADENDO 01

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no

Regimento Geral da UFAC, torna público o Adendo 01 ao Edital nº 37/2022-

SUPLEMENTAR– Prograd, que regulamenta o processo seletivo específico para ingresso no

Curso de Teatro (Área Básica de Ingresso - Bacharelado e Licenciatura) pelo Programa de

Interiorização da Graduação da UFAC, a seguir:

O ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULAS passa a

vigorar com as seguintes datas:

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do edital de processo seletivo 11 de janeiro de 2023
Somente pelo endereço eletrônico www.ufac.br

http://www2.ufac.br/editais/prograd

Inscrições no processo seletivo 17 a 27 de janeiro de 2023.
Somente pelo endereço eletrônico

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico

Resultado Preliminar das inscrições

Resultado Preliminar dos pedidos de

atendimento especial

28 de janeiro de 2023.
Somente pelo endereço eletrônico

www.ufac.br

Prazo para interposição de recursos contra

o indeferimento de pedido de atendimento

especial e de inscrições indeferidas

30 de janeiro de 2023
Somente pelo endereço eletrônico

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico

Resultado Final das Inscrições

Resultado dos recursos contra o

indeferimento de pedido de atendimento

especial

31 de janeiro de 2023
Somente pelo endereço eletrônico

www.ufac.br

Divulgação dos locais de provas 08 de fevereiro de 2023
Somente pelo endereço eletrônico

www.ufac.br

Realização da prova objetiva e redação 12 de fevereiro de 2023 No município de Tarauacá-AC.

Divulgação do gabarito preliminar 14 de fevereiro de 2023
Somente pelo endereço eletrônico

www.ufac.br

Prazo para interposição de recursos contra

o gabarito preliminar
15 de fevereiro de 2023

Somente pelo endereço eletrônico

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico

Divulgação do gabarito definitivo. 16 de fevereiro de 2023
Somente pelo endereço eletrônico

www.ufac.br

Resultado preliminar da primeira etapa

(prova objetiva)
20 de fevereiro de 2023 Somente no endereço eletrônico www.ufac.br

Prazo para interposição de recurso contra 21 de fevereiro de 2023 Somente pelo endereço eletrônico

http://www.ufac.br/
http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico
http://www.ufac.br/
http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico
http://www.ufac.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

o Resultado preliminar da primeira etapa http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico

Resultado da interposição de recursos

contra o Resultado preliminar da 1ª etapa

e Resultado final da primeira etapa com a

relação dos candidatos aptos a terem a

redação corrigida

22 de fevereiro 2023 Somente no endereço eletrônico www.ufac.br

Resultado preliminar da segunda etapa

(provas objetivas e redação)
28 de fevereiro de 2023 Somente no endereço eletrônico www.ufac.br

Prazo para interposição de recurso contra

o resultado preliminar da segunda etapa
01 de março de 2023

Somente pelo endereço eletrônico:

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico

Resultado da interposição de recurso

contra o resultado preliminar da segunda

etapa e Resultado Final

02 de março de 2023 Somente no endereço eletrônico www.ufac.br

A UFAC publicará após o resultado final do processo seletivo o Edital para matrícula institucional e curricular contendo

todos os procedimentos a serem observados pelos candidatos(as) aprovados(as) com data prevista para o dia  04-03-2023

Rio Branco-Acre, 13 de janeiro de 2023

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 2.246/2018

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico
http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico